

Algemene informatie

Aanbesteding: 31199764: Overbruggingsmaatregelen Bruggen Schelde-Rijnverbinding
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31199764

Toelichting:
Vragen en Antwoorden TenderNed

Vraag en antwoord

Ref.nr. 113 **Onderwerp:** SYS-00422 - Voegovergangen ontwerpuitgangspunten en randvoorwaarden Bathsebrug / SYS-00481 - Voegovergangen ontwerpuitgangspunten en randvoorwaarden Slaakbrug

Vraag:

Vervolgvrage 94 -> De risicobeoordeling ten opzichte van de bestaande constructie is de verantwoordelijkheid van OG. Bij andere tenders ziet ON ook dat OG een heldere keus maakt of er gewaterstraald moet worden of niet. Kan OG hier uitsluitsel over geven? Het moeten waterstralen of niet heeft een aanzienlijke consequentie op zowel de prijs als de emvi t.o.v. traditioneel slopen.

Antwoord:

OG gaat niet akkoord met uw voorstel. OG schrijft geen uitvoeringsmethode voor.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31199764: Overbruggingsmaatregelen Bruggen Schelde-Rijnverbinding

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr. 114 **Onderwerp:** Brug nieuw vossenmeer

Vraag:

Wij missen de volgende werkzaamheden in de staat van ontleding OHA-0031 trekputdeksels zou u deze als nog willen toevoegen.

Antwoord:

Bij de laatste NvI is opgenomen: 31199764 SRV NvI Bijlage I Concept Staat van ontleding Herzien.docx. In deze staat van ontleding is onder Brug Nieuw-Vossemeer een post opgenomen: 'Herstellen afdichtingen en conserveren trekputdeksels'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31199764: Overbruggingsmaatregelen Bruggen Schelde-Rijnverbinding

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.
115

Onderwerp:

Kreekrakbrug

Vraag:

Dekplaatreparaties er staat in de omschrijving "herstellen dekplaatschade (stelpost)" doordat de werkzaamheden op stelpost worden verrekend welk bedrag dienen wij hier op te nemen in deze kolom?

Antwoord:

Bij de laatste NvI is opgenomen: 31199764 SRV NvI Bijlage I Concept Staat van ontleding Herzien.docx. In deze staat van ontleding is een bedrag opgenomen voor Stelpost 2 Rijdek reparatie (dekplaat en troggen) ter hoogte van € 250.000.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31199764: Overbruggingsmaatregelen Bruggen
Schelde-Rijnverbinding**Beantwoord op:** 3 mrt. 2025**Ref.nr.**
116**Onderwerp:**
Verkeersmaatregelen**Vraag:**

Kunt u aangeven waar de kosten voor de tijdelijke verkeersmaatregelen kunnen worden opgenomen in de staat van ontleding. Ons verzoek graag hiervoor een separate kosten kolom opnemen in de staat van ontleding.

Antwoord:

De concept staat van ontleding wordt op dit moment niet meer aangepast, deze kosten zien we graag terug in de definitieve Staat van Ontleding danwel de detailbegroting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31199764: Overbruggingsmaatregelen Bruggen
Schelde-Rijnverbinding**Beantwoord op:** 3 mrt. 2025**Ref.nr.**
117**Onderwerp:**
VSP artikelen 3.3.3 en 3.3.4.**Vraag:**

Opleverdossier en afleverdossier moeten worden opgeleverd voor betaling laatste termijnbetaling per brug. 20% van de opdrachtsom per brug wordt betaald bij afleverdossier.

Kan dit percentage teruggebracht worden naar 10%.

Antwoord:

Hier stemmen we niet mee in.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31199764: Overbruggingsmaatregelen Bruggen
Schelde-Rijnverbinding

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

118

Onderwerp:

Frequentie meting ruwheid staaldek

Vraag:

In 1e nota v. inlichtingen VSW, OHA-0024 wordt aangegeven dat de opdrachtnemer metingen moet verrichten voor aantonen ruwheid. Frequentie 1 per 10 m2. Totale del is 3960 m2, zou betekenen 396 metingen, dit is wel erg veel, moet dit niet om de 100 m2 zijn?

Antwoord:

Vanwege het belang van een juiste ruwheid willen we deze eis handhaven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31199764: Overbruggingsmaatregelen Bruggen
Schelde-Rijnverbinding

Beantwoord op:

3 mrt. 2025